



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 358/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Fornecimento de Material de Construção e Pintura**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

EMPRESA: HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 27.381.767/0002-45

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	PINCEL 1" – "Trincha; tipo dupla; com largura de 1";cerda na cor branca; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas verniz."	UN	200	R\$ 3,23	R\$ 646,00

Valor Global: R\$ 646,00 (Seiscentos e Quarenta e Seis Reais)

EMPRESA: SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI
CNPJ: 38.559.624/0001-16

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	FITA ZEBRADA – 07CM X 200 MTSFITA ZEBRADA: fita de isolamento de área; confeccionada em filme de polipropileno biorientado (BOPP), s/ impureza com tratamento para impressão; cores preto e laranja, fundo o laranja e com faixas em preto sentido diagonal, largura 27 a 30 mm; com largura de 70 mm e espessura de no mínimo 0,018 mm; deverá ser apresentada em rolo de 200 metros.	RL	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00

Valor Global: R\$ 1.100,00 (Hum Mil e Cem Reais)

EMPRESA: ALINE NICACIO
CNPJ: 14.304.445/0001-70

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	CAL HIDRATADACAL HIDRATADA – cal hidratada; composto de calcário tipo CH-III; para uso em argamassa; saco com 20 kg; embalado em saco de kraft; especificação conforme ABNT NBR 7175, e o produto deverá ser entregue com a FISPQ, conforme ABNT NBR 14725.	SC	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
23	PINCEL 1" – Trincha; tipo dupla; com largura de 1"; cerda na cor preta, prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas esmalte.	UN	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
26	PINCEL 2" – Trincha; tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor preta; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas esmalte.	UN	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

28	PINCEL 3" – Trincha; tipo dupla; com largura de 3"; cerda na cor gris; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas látex.	UN	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
29	PINCEL 3" – Trincha; tipo dupla, com largura de 3", cerda na cor preta; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas esmalte.	UN	50	R\$ 11,70	R\$ 585,00

Valor Global: R\$ 9.005,00 (Nove Mil e Cinco Reais)

EMPRESA: GGV COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 35.236.131/0001-57

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	CADEADO"CADEADO E 25 – cadeado; corpo de latão maciço; largura mínima de 25 mm; altura mínima de aproximadamente 26 mm; espessura mínima de aproximadamente 13 mm; haste de aço com revestimento cromado ou similar; altura mínima de 17 mm aproximadamente; distância mínima entre as hastes de 13,3 mm aproximadamente; espessura mínima de 4,5 mm aproximadamente; com 4 pinos; chave comum; com cadeados com mesmosegredo; conforme a norma ABNT NBR 15271."	UN	100	R\$ 12,88	R\$ 1.288,00
11	DISCO DE CORTE FERRODISCO DE CORTE FERRO 14 - FURO 25,4 MM: disco de corte fabricado em óxido de alumínio, para uso geral em aços e suas ligas, com duas telas internas para proteção contra cavaco, dimensões aproximadas: (mm) 355 mm x 3mm furo 25,4 (14" x 1/8" x1") mm com certificação compulsória do INMETRO NBR 15230.	UN	200	R\$ 22,90	R\$ 4.580,00
12	DISCO DE CORTE FERRODISCO DE CORTE FERRO 9 - disco de corte fabricado em óxido de alumínio, para uso geral em aços e suas ligas, com duas telas internas para proteção contra cavaco, dimensões aproximadas: (mm) 228,6 x 3,0 x furo 22,22 com certificação compulsória do INMETRO NBR 15230.	UN	300	R\$ 8,12	R\$ 2.436,00
15	ELETRODOELETRODO 3,25 MM – eletrodo de solda: composto de carbono 0,8%, silício 0,4%, manganês 0,5%; bitola 3,25 mm r comprimento 350 mm: tipo vareta, norma ASME SFA/AWS 5.1 E6013; para soldagem de aço baixo e médio carbono, acondicionado em latas, com certificação compulsória do INMETRO NBR 15230 10614.	KG	100	R\$ 21,12	R\$ 2.112,00
17	ESPÁTULA DE AÇO 40 MM - Espátula; lâmina lisa de aço inoxidável; comprimento da lâmina: 40 mm, cabo de madeira tratada com design anatômico; indicada para raspagem de resíduos e aplicação e nivelção de massa corrida."	UN	100	R\$ 3,89	R\$ 389,00
18	ESPATULA DE AÇO 60 MM - Espátula; lâmina lisa de aço inoxidável; comprimento da lâmina: 60 mm, cabo de madeira tratada com design anatômico; indicada para raspagem de resíduos e aplicação e nivelção de massa corrida.	UN	200	R\$ 4,67	R\$ 934,00
36	TRENA 5MTS	UN	100	R\$ 10,30	R\$ 1.030,00

Valor Global: R\$ 12.769,00 (Doze Mil Setecentos e Sessenta e Nove Reais)

EMPRESA: J. J. VITALLI

CNPJ: 08.658.622/0001-13

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO PVC ADESIVO DE PVC 175 GR COLA DE CANO - adesivo para tubo de PVC; embalagem 175 gramas; à base de misturas de solventes formaldeídos, cetonas e resina de PVC; utilizado na soldagem de tubos e conexões de PVC NBR 5648; acondicionado em frasco apropriado que garanta a integridade do produto; com pincel aplicador; rótulo contendo FISPQ; produto atendendo à norma ABNT-NBR 14725- :2014.	TUB	120	R\$ 12,85	R\$ 1.542,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro – Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

5	BROCHA REDONDA - Broxa para pintura redonda; com cerdas em monofilamento bicolor; diâmetro: 75 mm, corpo produzido em polipropileno; cabo ergonômico e conectável à linha de prolongadores; indicada para acabamento em paredes semi-rugosas com cal e tinta em pó."	UN	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
6	BROXA RETANGULAR MÉDIA - Broxa para pintura retangular; com cerdas em monofilamento bicolor; medida aproximada de 8 cm x 18 cm; corpo produzido em polipropileno; cabo ergonômico e conectável à linha de prolongadores; indicada para pintura com cal e limpeza de superfícies."	UN	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
8	CADEADO CADEADO E 45 - cadeado; corpo de latão maciço; largura mínima de 45 mm; altura mínima de 37 mm; espessura mínima de 16 mm; haste de aço cementada e cromada; altura mínima de 27 mm; distância mínima entre as hastes de 27 mm; espessura mínima de 8 mm; com 5 pinos; chave comum; com duas chaves; conforme a norma ABNT NBR 15271.	UN	100	R\$ 25,90	R\$ 2.590,00
10	DESEMPENADEIRA BASE RANHURADA - desempenadeira; com base ranhurada, fabricada em PVC; com cabo ergonômico confeccionado em PVC; medidas aproximadas 18 x 30 cm; utilizada para alisamento de reboco de paredes.	UN	60	R\$ 5,75	R\$ 345,00
13	DISCO DE CORTE INOX - disco de corte fabricado em óxido de alumínio, indicado para cortes de aços carbonos inoxidáveis em manutenção industrial em serralheria em geral, com duas telas internas para proteção contra cavaco, dimensões aproximadas: (mm) 114,3 x 1,0 x furo 22,22 com certificação compulsória do INMETRO NBR 15230.	UN	500	R\$ 1,83	R\$ 915,00
14	DISCO DE CORTE INOX - disco de corte fabricado em óxido de alumínio, indicado para cortes de aços carbonos inoxidáveis em manutenção industrial em serralheria em geral, com duas telas internas para proteção contra cavaco, dimensões aproximadas: (mm) 228,6 x 1,0 x furo 22,22 com certificação compulsória do INMETRO NBR 15230.	UN	500	R\$ 9,85	R\$ 4.925,00
16	ESCOVA DE AÇO RETANGULAR - Escova manual; retangular; fileiras de cerdas aço carbono; material da base: madeira sintética; sem cabo; medida aproximada: largura: 6 cm x comprimento: 19 cm; indicada para limpeza de superfícies em geral.	UN	100	R\$ 9,26	R\$ 926,00
24	PINCEL 2" - "Trincha; tipo dupla; com largura de 2";cerda na cor branca, prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas verniz."	UN	70	R\$ 6,70	R\$ 469,00
27	PINCEL 3" - "Trincha; tipo dupla; com largura de 3";cerda na cor branca; prensada por folha de aço estanhada, cabo de polipropileno para aplicar tintas verniz."	UN	50	R\$ 13,32	R\$ 666,00
30	ROLO DE ESPUMA 15CM - "Rolo de espuma amarela 100% poliéster e com densidade de 30 kg/m³, medindo 150 mm, com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em diversos tipos de aplicação de tintas em superfícies lisas em geral."	UN	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
31	ROLO ESPUMA 23CM - Rolo de espuma amarela 100% poliéster e com densidade de 30 kg/m³; medindo 230 mm, com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em diversos tipos de aplicação de tintas em superfícies lisas em geral.	UN	300	R\$ 9,55	R\$ 2.865,00
32	ROLO LA CARNEIRO 23CM - "Rolo de lã de carneiro natural; comprimento: 230 mm; altura de lã não inferior a 22 mm; com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em diversos tipos de aplicação de tintas em superfícies."	UN	500	R\$ 16,30	R\$ 8.150,00
33	ROLO DE ESPUMA 5CM - "Rolo para pintura de espuma amarela 100% poliéster e com densidade de 30 kg/m³; medindo 50 mm; com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em diversos tipos de aplicação de tintas em superfícies lisas em geral."	UN	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

34	ROLO DE ESPUMA 9CM - "Rolo de espuma amarela 100% poliéster e com densidade de 30 kg/m ³ ; medindo 90 mm; com cabo plástico anatômico com suporte em aço galvanizado; para uso em diversos tipos de aplicação de tintas em superfícies lisas em geral."	UN	300,00	R\$ 2,00	R\$ 600,00
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	----------	------------

Valor Global: R\$ 26.773,00 (Vinte e Seis Mil Setecentos e Setenta e Três Reais)

EMPRESA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ADESIVO DE RESISTÊNCIA PARA ARGAMASSA – adesivo para argamassa; de resina sintética compatível com cimento e cal; utilizado como aditivo para argamassa; deverá ser misturado a água; proporciona grande aderência, elasticidade para pisos e azulejos; fabricado com resina acrílica; a embalagem deverá conter CNPJ da empresa fabricante 1kg.	UN	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
3	AGUA RAZA – aguarrás; aplicação solvente de tintas; composição: 100% destilado de petróleo; baixo odor; características adicionais: origem mineral isento de benzeno, álcool e querosene; apresentado na forma líquido incolor; acondicionado em lata ou galão de NO máximo 5 litros; validade mínima de 24 meses na data da entrega; conforme norma de classificação; Conforme ABNT NBR 11702 tipo 4.7.7.	LT	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
20	IMPERMEABILIZANTE TINTA ASFÁLTICA – tinta asfáltica; composto por aguarrás e asfalto; p/uso em muros de arrimo, baldrame, estruturas metálicas, caixas de água e reservatórios enterrados; aparência de líquido preto, inflamável e viscoso; densidade de 0,90 g/cm ³ ; válido por 18 meses na data de entrega.	LT	900	R\$ 50,00	R\$ 45.000,00
22	PINCEL 1" – Trincha: tipo dupla; com largura de 1"; cerda na cor gris; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas látex.	UN	200	R\$ 2,93	R\$ 586,00
25	PINCEL 2" – Trincha: tipo dupla; com largura de 2"; cerda na cor gris; prensada por folha de aço estanhada; cabo de polipropileno para aplicar tintas látex.	UN	70	R\$ 4,90	R\$ 343,00

Valor Global: R\$ 56.929,00 (Cinquenta e Seis Mil Novecentos e Vinte e Nove Reais)

Homologando, ainda que os itens 04 e 35 foram considerados FRACASSADOS.

Jaguariúna - SP, 05 de setembro de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete